
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006;

     Vista la perizia del 29.09.2006, Reg. Int. n. 5/1013, in atti, con la quale si riferisce la necessità di provvedere 

ad alcuni interventi volti alla sistemazione del patrimonio comunale ed in particolare:

1) Sistemazione della copertura del Centro Culturale Polivalente;

Tale edificio è provvisto di una copertura con lucernari a cupola, in doppia parete di policarbonato con 

guarnizione a tenuta in gomma, che, a seguito dell'esposizione agli agenti atmosferici, hanno formato delle crepe 

favorendo così infiltrazioni di acqua piovana negli ambienti sottostanti, risulta pertanto necessario procedere alla 

totale sostituzione dei lucernari;

2) Ricollocazione dell'Ufficio Cinema;



Considerata la necessità di ricollocare l'Ufficio Cinema Teatro all'interno del Teatro della Regina è 

necessario provvedere al nuovo cablaggio in fibra ottica per la rete, con partenza dal C.C.P. al Teatro, 

provvedendo altresì alla sistemazione dell'impianto elettrico nei locali esistenti al terzo piano dell'immobile 

(piano di servizio);

3) Allocazione colonnine di erogazione energia elettrica;

Viste le numerose richieste, da parte degli ambulanti del mercato settimanale di piazza De Curtis, di poter 

ottenere l'erogazione di energia elettrica (tramite colonnine di erogazione a richiesta), si ritiene opportuno 

procedere agli interventi necessari, quali scavi per il viadotto, fornitura di guaina e cavi, realizzazione di pozzetti 

di collegamento, fornitura di colonnine e basamenti porta colonnine;

    Visto il quadro economico della suddetta perizia di spesa,       predisposta dall'Istr. Tecnico Giovanni 

Ubalducci, il cui importo complessivo di euro 47.610,00, risulta dettagliatamente suddiviso, e del quale si 

riporta:

Intervento 1)

Fornitura e posa in opera di lucernari

in policarbonato                                       E.  12.760,00

Fornitura e posa in opera di benda

catramata tipo flash band e isolante siliconico        E.     200,00

Fornitura e posa in opera di discendenti in rame       E.   5.000,00

Intervento 2)

Fornitura e posa in opera di cavo in fibra ottica      E.   4.093,00

Posa e cavo impianto elettrico                         E.   6.000,00

Intervento 3)

Scavo compreso ripristino                              E.   2.760,00

Cavo                                                   E.     450,00

Fornitura e posa in opera di pozzetti compresi i

chiusini carrabili                                     E.     800,00

Fornitura e posa in opera di un quadro elettrico       E.   2.500,00

Fornitura e posa in opera colonnine di erogazione      E.   4.000,00

Fornitura e posa in opera di prese                     E.     200,00

Posa in opera di basamenti                             E.     400,00

                                                       -------------

                           SOMMANO                     E.  39.163,00

                           I.V.A + Imprevisti e arrot. E.   8.447,00

                                                       =============

                           TOTALE                      E.  47.610,00

 

     Considerata l'urgenza di effettuare gli interventi previsti e l'opportunità di realizzare parte dei lavori in 

amministrazione       diretta, avvalendosi del personale appartenente alle unità operative  del Settore, ai sensi 

dell'art. 9, del Regolamento comunale per       l'esecuzione delle spese in economia, approvato con deliberazione 

di  Consiglio Comunale  n. 37 del 04.08.2005 e nel rispetto del D.Lgs 163/2006, provvedendo, altresì, ai diversi 

lavori e forniture in economia, attraverso ditte locali specializzate nel ramo, quali: Ditta Drudi Impianti elettrici e 

Soc. Commercio edilizia;     



     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi in economia; 

 Ritenuto di provvedere in merito;

                          D E T E R M I N A 

- di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, all'esecuzione dei seguenti interventi di 

sistemazione:

1) Sistemazione della copertura del Centro Culturale Polivalente;

2) Ricollocazione dell'Ufficio Cinema;

3) Allocazione colonnine di erogazione energia elettrica;

dando atto che gli interventi, descritti in perizia, saranno eseguiti

in amministrazione diretta, avvalendosi del personale appartenente alle unità operative del nono Settore, ai sensi 

dell'art. 9, del Regolamento comunale per l'esecuzione delle spese in economia, approvato con deliberazione di  

Consiglio Comunale  n. 37 del 04.08.2005 e nel rispetto del D.Lgs 163/2006, provvedendo, altresì, ai diversi 

lavori e forniture in economia, attraverso ditte locali specializzate nel ramo, quali: Ditta Drudi Impianti elettrici e 

Soc. Commercio edilizia;

 

- di imputare la spesa  complessiva di euro 47.610,00 sul cap. 11048.000 "Manutenzione straordinaria 

arredi urbani e sistemazione marciapiedi" del bilancio 2004 - impegno n. 863 sub. 01 -;

- di individuare nella persona dell'Istr. Tecnico Giovanni Ubalducci il responsabile del procedimento per 

gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL33572/ASD-DEL     Determina D. n. 622 del 18.10.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


